
Rada Gminy w Orońsku 

Protokół nr XVIII/2025 

XVIII sesja w dniu 13 czerwca 2025 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji 

Obrady XVIII sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 15:50 Przewodniczący Rady 

Gminy w Orońsku Pan Jarosław Molenda witając Radnych, Wójta Gminy Pana Sylwestra 

Różyckiego, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak, Sekretarz Gminy Panią Monikę Czubak 

oraz wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 15:57 tego 

samego dnia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 12 Radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Burek 

2. Emil Gawin 

3. Julita Grduk 

4. Wiesława Kaczyńska 

5. Paweł Matysiak 

6. Mariusz Mirecki 

7. Jarosław Molenda 

8. Grzegorz Siemieniec 

9. Mariusz Wojcieszak 

10. Bożena Wojtyniak 

11. Artur Zasada 

12. Bogdan Zdon 

    Nieobecni: 

1. Monika Głuch 

2. Michał Kapusta 

3. Adam Stańczyk 



 

2. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad? 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2025-2040; 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak 

o zreferowanie projektu uchwały. 

 

Pani Diana Czubak przedstawiła proponowane zmiany, wskazując, że dotyczą one trzech 

przedsięwzięć inwestycyjnych: 

1. Budowa drogi w Łaziskach (działki nr 203 i 207) – dokonano zmiany źródła 

finansowania zadania o wartości 156 tys. zł. Dotychczas zaplanowane środki własne 

zostały zastąpione promesą pozyskaną z Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK). 

2. Budowa zbiornika na wodę pitną wraz z siecią wodociągową na terenie gminy Orońsko 

– dzięki przesunięciu środków z zadania drogowego, zabezpieczono kwotę 90 tys. zł 

jako wkład własny, wymagany do uruchomienia procedury przetargowej zgodnie z 

regulaminem BGK. 

3. Regulacja stanu prawnego nieruchomości w miejscowości Chronów – przeznaczono 

około 10 tys. zł na pokrycie kosztów związanych z przejęciem nieruchomości i 

uregulowaniem jej stanu prawnego. 

Pani Skarbnik poinformowała, że dodatkowo przesunięto środki w wysokości 40 tys. zł na 

zadanie pn. „Przebudowa istniejącego obiektu mostowego na odcinku Dobrut–Bąków–

Ciepła”. Kwota ta pokrywa koszty, które nie są kwalifikowane w ramach wniosku o dotację 

skierowanego do Wojewody. 

 

Na pytanie Przewodniczącego, czy Komisja Finansowo-Budżetowa i Spraw Socjalnych 

omawiała przedstawione zmiany, głos zabrał Radny Paweł Matysiak, który poinformował, 

że Komisja w dniu sesji obradowała – czterech członków pozytywnie zaopiniowało projekt 

uchwały. 

 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Pan Sylwester Różycki, który uzupełnił informacje 

podane przez Skarbnik, podkreślając, że zwołanie sesji miało na celu pilne zabezpieczenie 



środków własnych w związku z koniecznością złożenia kompletnego wniosku o 

dofinansowanie budowy przepustu (mostku) na trasie Bąków–Dobrut. Jak wyjaśnił, część 

kosztów tej inwestycji nie może być zakwalifikowana do dofinansowania, ponieważ 

dotyczy obszarów poza pasem drogowym – dlatego niezbędne było zabezpieczenie 

środków własnych i złożenie stosownego oświadczenia. Wójt poinformował również, że w 

dniu sesji odbył się odbiór zakończonej inwestycji drogowej w miejscowości Łaziska. 

Radni oraz Panie Sołtys uczestniczyli w odbiorze, a dokumentacja została przekazana do 

dalszego rozliczenia. 

 

Po stwierdzeniu braku dodatkowych pytań i głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Jarosław Molenda poprosił o przygotowanie procedury głosowania nad 

przedstawionymi projektami uchwał. 

 

Głosowano w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 

2025-2040; 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Julita Grduk, Wiesława 

Kaczyńska, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz Siemieniec, 

Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada, Bogdan Zdon NIEOBECNI (3) 

Monika Głuch, Michał Kapusta, Adam Stańczyk 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/112/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 13 czerwca 2025 r.  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Orońsko na lata 2025-2040 została przyjęta. 

 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok; 

 

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Julita Grduk, Wiesława 

Kaczyńska, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz Siemieniec, 

Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada, Bogdan Zdon NIEOBECNI (3) 



Monika Głuch, Michał Kapusta, Adam Stańczyk 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XVIII/113/2025 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 13 czerwca 2025 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko 

na 2025 rok została przyjęta. 

 

4. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady XVIII sesji Rady Gminy 

w Orońsku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

         Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

    Marta Gruszczyńska                                                            Jarosław Molenda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pełne nagranie z XVIII sesji dostępne pod adresem: http://www.bip.oronsko.pl/ w zakładce – „nagrania z sesji”. 

http://www.bip.oronsko.pl/

